粤职院发〔2023〕133 号

关于印发《广东职业技术学院 2024 年

国际学生招生简章及专业目录》的通知

各二级单位：

《广东职业技术学院 2024 年国际学生招生简章及专业目录》

已经2023年 11月 21日学校党委会议和校长办公会议审议通过，

现予印发，请遵照执行。

广东职业技术学院

2023 年 11 月 27 日

— 2 —

广东职业技术学院

2024 年国际学生招生简章及专业目录

一、学院概况

学校全称：广东职业技术学院

学校国标代码：12736

学校地址：广东省佛山市禅城区澜石二路 20 号（禅城校区）

邮政编码：528041（禅城校区）

学校地址：广东省佛山市高明区西江新城学府路 8 号（高明

校区）

邮政编码：528531（高明校区）

学校地址：广东省佛山市南海区狮山官窑教育路 31 号（南

海校区）

邮政编码：528237（南海校区）

办学层次：专科（高职）

办学性质：公办普通高等学校

办学类型：全日制

学校隶属部门：广东省人民政府

业务主管部门：广东省教育厅

毕业颁证：按国家招生管理规定录取并取得学校正式学籍的

学生，在校期间按规定年限完成教学计划规定的理论和实践教学

环节，符合毕（结）业条件者，颁发相应学历证书，并报广东省

— 3 —

教育厅电子注册。颁发学历证书学校名称：广东职业技术学院；

证书种类：全日制普通高等学校毕（结）业证书。对非学历教育

国际学生发放学习证明。

二、招生专业

三、录取条件

（一）依据《中华人民共和国国籍法》不具有中国国籍的外

国学生以及出生时即具有外国国籍的华裔，且必须持有效的外国

护照或国籍证明文件 4 年（含)以上，且最近 4 年（截至入学年

度的 4 月 30 日前）之内有在国外实际居住 2 年以上的记录(一年

中实际在国外居住满 9 个月可按一年计算，以入境和出境签章为

学院 拟招收留学生专业 专业代码

纺织学院 现代纺织技术 480401

服装学院 服装设计与工艺 480402

轻工与材料学院 化妆品经营与管理 490217

艺术设计学院 数字媒体艺术设计 550103

外语外贸学院 会展策划与管理 540112

信息工程学院 物联网应用技术 510102

商学院
电子商务 530701

跨境电子商务 530702

智能制造学院 机电一体化技术 460301

汽车与交通学院 汽车制造与试验技术 460701

教育学院 学前教育 570102K

— 4 —

准)。

（二）内地、香港、澳门和台湾居民在移民外国后作为国际

学生进入我校学习者需满足录取条件第（一）条。

（三）护照的有效期需 6 个月以上；

（四）学历国际学生（中文授课），要求申请人汉语水平达

到 HSK 3 级或相当水平；

（五）年满 18 岁或以上，具有高中毕业资格或同等学历证

明和成绩单；

（六）身体健康，品行端正，能提供健康体检证明、无犯罪

记录证明；

（七）申请人须参加广东职业技术学院举办的入学考试或考

核。

四、学费及生活费水平

（备注：生活费自理，约人民币 1500 元/月）

五、招生审核流程

（一）发布招生简章。每年 4 月招生与就业中心和国际交流

学费

文史类专业 人民币 5250 元/年

理工类专业 人民币 6410 元/年

艺术类专业 10000 人民币元/年

住宿费 四人间：1500 元/年

体检费 约人民币 400 元

保险费 约人民币 800 元/年

外国人居留证办理费用 约人民币 800 元/年

— 5 —

合作中心公布培养国际学生的专业和招生人数。

（二）学生网上报名。每年 6 月份学生网上报名，报名截止

后，学校党政办公室（国际交流合作中心）对提交申请学生的身

份资格、学历背景、语言能力、经济能力等信息进行初审，在 5

个工作日内确定初审结果。

（三）确定录取名单。党政办公室（国际交流合作中心）将

通过初审者的申请材料发送至相关二级学院，由相关二级学院对

学生的教育背景、语言能力等进行审核，视情况增加视频或电话

面试，最终由各相关二级学院决定是否录取，并于 5 个工作日内

将商请结果反馈给党政办公室（国际交流合作中心）。

（四）发放录取资料。学校党政办公室（国际交流合作中心）

为确定录取的国际学生邮寄通知书及 JW202 表。

六、地址及联系方式

地址：广东职业技术学院（广东省佛山市禅城区澜石二路

20 号）2 号楼 402 室

联系人：唐老师

联系电话：+86-757-83314962

邮箱：360586097@qq.com

学校网址：https://www.gdpt.edu.cn/

附件：1.广东职业技术学院简介

2.广东职业技术学院国际学生招生专业简介

mailto:360586097@qq.com
https://www.gdpt.edu.cn/

— 6 —

附件 1

广东职业技术学院简介

广东职业技术学院前身为广东省纺织工业学校，筹建于1984

年,1985 年正式招生，1993 年被评为省级重点中专学校，2000

年被评为国家级重点中专学校，2001 年升格为广东纺织职业技

术学院。2012 年，经广东省人民政府批准，学校更名为广东职

业技术学院。2021 年 7 月，与广东省工业贸易职业技术学校开

展集团办学，该校正式成为广东职业技术学院南海校区，广东职

业技术学院一校三区办学布局正式形成。

学校现有禅城、高明、南海三个校区，校园总面积 1200 多

亩，固定资产总值约超过 12 亿元，图书馆各类藏书达到 130 余

万册。目前设有 13 院 1 部，即纺织学院、服装学院、轻工与材

料学院、艺术设计学院、外语外贸学院、信息工程学院、商学院、

智能制造学院、汽车与交通学院、教育学院、继续教育学院、马

克思主义学院、创新创业学院、公共课教学部。学校开设了 54

个招生专业，校内外实训基地 220 多个，在校生超过 2 万人。武

书连2020和2022年两年中国高职高专专业大类排行榜上我校位

居轻工纺织大类第一！2022 年 9 月正式成为广东省省域高水平

高等职业院校建设计划建设单位！

学校紧紧抓住粤港澳大湾区经济发展契机，坚持“质量立校、

人才强校、特色兴校、文化铸校”的发展战略，主动适应区域经

济发展方式和产业结构调整，密切人才培养与现代产业的对接，

— 7 —

开展人才培养模式的改革。目前获中央财政支持及国家级重点专

业 6 个，“十三五”省级品牌专业 8 个（其中省级一类品牌 2 个）、

省级示范和重点专业 9 个，国家级、省级精品课程和优质课程

12 门，中央财政支持及省级以上职业教育实训基地 13 个，国家

级教学成果二等奖 1 项，省级教学成果特等奖 1 项，二等奖 7 项，

“十四五”规划教材 5 本，9 个专业群获省级高水平专业群建设

项目立项；此外已建成一批校级重点专业及百门网络课程。2022

年首获全国职业院校技能大赛教学能力一等奖，首获第八届中国

国际“互联网+”大学生创新创业大赛总决赛金奖 1 项。学校先

后获得“全国纺织服装教育先进集体”、“中国纺织服装行业人才

建设先进单位”、“中国国际大学生时装周人才培养成果奖”“全

国纺织行业技能人才培育突出贡献单位”等荣誉称号。入选国家

级创新创业教育实践基地建设单位、国家示范性职业教育集团、

国家首批职业教育虚拟仿真实训基地培育单位、入选广东省高等

职业教育数字化标杆学校建设单位，广东省女大学生创业实践和

就业实习基地。

学校努力打造优质就业服务平台，推进就业创业教育，引导

岗位创业和自主创业。30 多年来，学校培养了 5 万多名毕业生，

他们奔赴全国各行各业建功立业。多年来，毕业生就业率稳居全

省高校前列，在实现充分就业的同时不断推进优质就业，先后荣

获首届全国高等职业院校就业“星级示范校”、中国纺织服装校

企合作示范院校、广东省“就业工作先进集体”、广东省大学生

创新创业教育示范校等荣誉称号。

— 8 —

近年来，学校坚持走“人才强校”之路，大力开展“强师工

程”，实施“高层次领军人才支持计划”、“教学名师和优秀教学

团队培育计划”、“教师队伍双师素质提升计划”。截至 2023 年 6

月，我校共有教职工 828 人，其中专任教师 481 人；正高职称

22 人，副高职称 155 人；博士 30 人，硕士 501 人；“双师”素

质教师 497 人。学校现有珠江学者特聘教授 1 人，全国优秀教师

3 人，全国纺织职业教育先进工作者 11 人，南粤优秀教师 12 人，

南粤优秀教育工作者 4 人，广东特支计划青年文化英才 1 人，省

专业领军人才 1 人，省高职教育质量工程专业领军人才 1 人，省

级教学名师 2 人，省职教协会教学名师 1 人，省级教学团队 2 个，

省级优秀青年教师培养对象 5 人。

学校注重以德育人、以文化育人，用习近平新时代中国特色

社会主义思想引领青年学子的成长成才，不断创新思想政治教育

的方式方法，致力于培养和提升学生的综合素质。学校独具专业

特色、展现职业素养的校园文化活动，已成为学生津津乐道的文

化品牌，近 5 年来，学生在各级各类比赛中取得优异成绩，学校

于 2021 年、2022 年连续两年荣获“广东共青团工作先进单位”

荣誉称号，“‘青骑兵’志愿宣讲团”等 4 支团队入选共青团中央

青年志愿者行动指导中心 2023 年全国大学生志愿宣讲团。商学

院国贸 21 班团支部获团中央 2022 年度全国高校“活力团支部”。

丰富多彩的校园文化活动为每一名学生展现自我、锻炼才干、陶

冶情操提供了广阔的舞台。（注：学校简介所涉及的相关数据截

止至 2023 年 6 月份）

— 9 —

附件 2

广东职业技术学院国际学生招生专业简介

专业 培养方向 培养目标 主干课程 就业方向

现代纺

织技术

培养具备一定专业

技术和人文素养的

工艺设计、产品开

发、生产管理、产品

检验、纺织品贸易等

方面的技术技能人

才。

培养具有一定的科学文化水平，良好的人

文素养、职业道德和创新意识，精益求精

的工匠精神，较强的就业创业能力和可持

续发展的能力，掌握现代纺织生产的工艺

过程、设备操作技术、产品开发、生产管

理、经营贸易等知识和技术技能，面向纺

织企业，从事现代纺织技术研究、新产品

开发、质量分析与控制、设备维护与保养、

纺织品贸易、原料与产品检验等领域的高

素质技术技能人才。

纺织染概论、纺织材料识

别与应用、织物结构与设

计、机织工艺设计与实

施、机织面料工艺设计、

纺织 CAD/CAM 实操技术、

纺织品贸易、电子商务

毕业生可进入纺织服装类具有跨国

业务的企业，从事现代纺织技术研

究、新产品开发、质量分析与控制、

设备维护与保养、纺织品贸易、原

料与产品检验等领域的相关工作。

服装设

计与工

艺

培养具备一定的艺

术修养和设计能力，

能够运用先进的设

计技术和工艺方法，

开展服装设计与制

作的高素质应用型

人才。

培养具有时尚意识，掌握服装设计、生

产及加工等方面的知识和技能，具有一定

的审美、设计和创新能力，以及较强的组

织协调、实践能力和服务意识，能在服装

行业从事产品设计、研发、生产管理、销

售等工作。

服装设计基础、服装图

案设计、服装构图、面料

与纺织品知识、时装造型

原理与设计、服装设计软

件应用等

毕业生可从事服装、纺织、鞋帽、

皮具等行业的设计、开发、生产、

销售等岗位，或者在时尚媒体、时

装展销会等场所从事相关的服务工

作。

— 10 —

化妆品

经营与

管理

化妆品配方师、化妆

品商谈师

培养国际化的化妆品行业技术技能人才；

本专业可与韩国大学美容化妆品专业本

科课程学分互换，课程可采用韩语、英语

授课。

化妆品原料、化妆品配方

设计、化妆品营销技术、

芳香精油、电子商务、皮

肤管理等。

毕业生可进入国际化妆品企业从事

产品开发、销售、陈列、管理及皮

肤管理讲师培训等技术应用性工

作。

数字媒

体艺术

设计

二维动画师、原画

（插画）设计师、UI

设计师、视频制作师

培养具有国际视野，面向互联网广告行业

的网络视觉设计师、UI 设计师、动画设计

师、视频制作工作、网络宣传工作工作，

掌握本专业知识和技术技能，具有较强的

就业创业能力和可持续发展能力的高素

质技术技能人才。

二维动画设计与制作、UI

设计、创意广告、数字三

维表现、卡通造型、商业

网站设计等

面向数字内容服务等职业，数字媒

体平面艺术设计、数字交互设计、

动画设计制作、虚拟现实内容设计

制作等岗位（群）

商务英

语 ( 酒

店 方

向）

培养国际化酒店管

理、餐饮运营、客户

服务、酒吧管理人才

面向致力于从事酒店和旅游服务业的外

国留学生，应对国际化酒店人才的需求，

掌握中国文化基础知识和国际商务业务

等知识，具备良好的双语听、说、读、写、

译综合应用能力，掌握酒店管理、酒店服

务的基本知识和技能，具有较高信息素

养，能够从事酒店服务、酒店管理、餐饮

运营、商务翻译、跨境电商运营等工作。

酒店接待汉语、酒水知识

与调酒艺术、酒店经营管

理、酒店人力资源管理、

宴会设计与管理、酒店数

字化营销、酒店实习等

住宿和餐饮服务业、旅游服务业

物联网

应用技

术

掌握物联网生产施

工、物联网技术服

务、 系统运维等能

力，具有工匠精神和

信息素养的嵌入式

软件工程师、硬件工

培养具有国际视野，面向物联网安装调试

员、物联网工程技术人员、计算机网络工

程技术人员、计算机硬件工程技术人员、

嵌入式系统设计工程技术人员等职业，物

联网设备安装配置和调试、物联网系统运

行管理和维护、物联网系统应用开发、物

物联网硬件技术基础、物

联网通信技术、物联网组

建与维护、Android 应用

开发、射频识别技术应

用、物联网技术应用等。

毕业后主要在新能源、互联网、计

算机软件等行业企业的设计部；开

发部；信息技术部；工程部；市场

部等。

可从事的工作岗位：嵌入式软件工

程师、硬件工程师、Java 开发工程

— 11 —

程师、Java 开发工

程师、软件工程师

等。

联网项目规划和管理等岗位的高素质复

合型人才。

师、软件工程师、系统运维、销售

等岗位。

电子商

务

培养方向为具备互

联网运营能力，从初

级运营岗技能到高

级运营管理能力

本专业培养思想政治坚定，德、智、体、

美、劳全面发展，具有精益求精的工匠精

神，可持续发展的能力和创新能力，培养

能够从事能够从事数据化运营、网店运

营、社群运营、行业运营、营销活动策划

与执行、销售方案执行与优化、客户服务

管理、视觉设计、互联网及电商产品开发

等工作的高素质复合型技术技能人才。

网店经营于管理；视觉营

销；内容运营；商务数据

分析；短视频运营；电商

直播；社群运营；网店客

服；电子商务；零售基础；

管理沟通；互联网产品开

发；

毕业生主要从事于互联网和相关服

务行业、批发和零售服务业，主要

从事互联网运营、营销推广、运营

管理、客户服务等工作

跨境电

子商务

国际商务专业人员、

电子商务师、互联网

营销师等职业，跨境

电商运营专员、海外

推广专员、跨境电商

数据分析专员、跨境

电商客服专员、视觉

营销设计专员、跨境

物 流 专员 等 岗 位

（群）

本专业培养思想政治坚定，德、智、体、

美、劳全面发展，掌握扎实的科学文化基

础和跨境电商运营推广、政策法规、国际

商务文化与礼仪及商务数据分析等知识，

具备跨境电商选品、采购、店铺运营、策

划推广、产品拍摄与视觉设计、运营数据

采集与分析、客户服务、物流方案制定与

订单处理等能力，培养精益求精的工匠精

神和信息素养，能够从事跨境电商店铺运

营、视觉营销设计、海外推广、跨境电商

数据分析、跨境电商客户服务及跨境物流

管理等工作的高素质技术技能人才。

国际市场营销、国际贸易

实务、跨境电子商务、跨

境电子商务运用实务、跨

境电商物流、跨境电商客

服

毕业生主要从事跨境电商运营、跨

境电商客服、跨境电商物流、跨境

电商数据分析邓工作

— 12 —

机电一

体化技

术

机械工程技术人员、

机械设备修理人员、

工装夹具制造加工

人员、PLC 工程师、

工业机器人运维技

术人员，机械结构与

电气控制的设计、安

装与编程、调试与维

护等技术人才。

培养具有国际视野，适应现代制造业转型

升级、满足智能制造、机械设计及自动化

岗位技能要求的需要，具有良好的技术素

养、职业素养、创新理念和实践能力等综

合素质。掌握机械设备、电气控制、电子

技术、智能装备和工业机器人技术等机电

一体化方面等知识和技术技能，具备机械

制造工艺和夹具设计等专业素质与能力，

培养面向通用机电一体化设备制造业及

采用自动化生产线和采用工业机器人应

用技术及智能装备领域的复合型高素质

技术技能人才。

电工应用技术、工程制图

与 CAD、机械设计基础、

SolidWorks 三维实体设

计与建模、机械装备结构

设计与制作、可编程控制

器（PLC)与触摸屏应用技

术、西门子 S7-1200PLC

应用技术、机电产品数字

化设计（NX）、机器人产

品设计与制造、工业机器

人操作与编程、西门子

MCD 数字孪生应用技术

等。

可在通用机电一体化设备制造行业

及其它各类含自动化生产线和工业

机器人的制造业，从事机电设备及

自动化生产线设备及工业机器人的

设计、安装、编程、调试、维修维

护、设备改造和管理等岗位的工作，

也可在相关企业从事机电产品的营

销及技术支持工作等。

汽车制

造与试

验技术

汽车工程技术人

员、汽车运用工程技

术人员、汽车整车制

造人员、汽车零部件

与饰件生产加工人

员、检验试验人员、

机动车检测工等职

业，汽车整车和总成

产品装配、调试、检

测、标定与产品质量

本专业培养适应新时代中国特色社会主

义建设发展需要，爱国敬业，德、智、体、

美、劳全面发展，具有良好的职业道德和

人文素养，掌握纯电动汽车与混合动力汽

车动力电池系统、电驱动系统、底盘、电

器等结构与工作原理，具备新能源汽车及

关键零部件的测试、装调、检测、诊断等

基本技术技能，了解新能源汽车发展趋

势，能够胜任新能源汽车研发、生产与服

务相关企业的测试、试制、装调、检测、

汽车发动机构造与维修、

新能源汽车概论、汽车机

械基础、汽车底盘构造与

维修、汽车电工电子技

术、新能源汽车维护与故

障诊断、汽车单片机与车

载网络技术、电控发动机

检测实训、氢能与燃料电

池电动汽车、汽车电气设

备构造与维修、混合动力

新能源汽车制造、新能源汽车机电

维修、新能源车辆性能检测、新能

源汽车新技术培训、新能源汽车维

修业务接待；

— 13 —

检验，汽车整车和总

成试验，下线车辆故

障返修，汽车生产现

场组织管理，汽车整

车及部件的质量检

验与评审，汽车营运

服务，汽车车身制造

与智能制造技术应

用等技术领域人才

重修（维修）等工作岗位的书证融通型、

专业复合型和创新实践型技术技能人才。

汽车结构原理与检修、汽

车检测与诊断技术、汽车

维护、二手车鉴定与评

估、新能源汽车驱动电机

与控制器等。

学前教

育

培养具有国际化视

野的高素质幼儿教

育工作者

本专业培养具有国际视野、德智体美劳全

面发展，掌握扎实的科学文化基础和理

论、幼儿发展、幼儿保育和教育等知识，

具备良好的人文素养、科学素养和创新意

识，具备较强的保教能力及课程设计与实

施、班级建设与管理、数字化教育技术应

用、终身学习等能力，具有教育情怀和信

息素养，能够从事学前教育工作的国际化

的高素质教育工作者。

学前教育学、学前儿童卫

生与保健、学前儿童心理

学、幼儿园教育活动指

导、幼儿园游戏与指导、

学前儿童行为观察与评

价、幼儿园班级管理、蒙

台梭利教学法、奥尔夫音

乐教学法、幼儿英语、音

乐、舞蹈、美术、教师口

语等

一是幼儿园合格师资（主要就业方

向），即幼儿园及各类幼教机构从事

教育教学、教科研等工作的教师；

二是幼教机构管理人员、与儿童教

育相关的其他机构从业人员等。

	广东职业技术学院
	2024年国际学生招生简章及专业目录